
 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA – INM 

E-02-F-03 (V.01) 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 150 

(27 DE ENERO DE 2023) 
 

“Por medio de la cual se hace un nombramiento ordinario” 
 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA  
 
 

En ejercicio de sus facultades legales conferidas en el artículo 9º, numeral 13 del Decreto 062 de 2021, 
Decreto 2585 de 23 de diciembre de 2022 y  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el artículo 23 de la Ley 909 de 2004 establece que los empleos de Libre Nombramiento y Remoción 
serán provistos por nombramiento ordinario, previo cumplimiento de los requisitos exigidos para el 
desempeño del empleo. 
 
Que el Secretario General mediante constancia del día 27 de enero de 2023, indicó que analizada la hoja 
de vida del señor RODOLFO MANUEL GÓMEZ RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 
80.513.762, cumple con el perfil requerido para ejercer las funciones del cargo de Jefe de Oficina Código 
0137 Grado 19 en la Oficina de Informática y Desarrollo Tecnológico de la planta de personal de la UAE 
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA.  
 
Que en consecuencia es procedente realizar el nombramiento ordinario.  
 
 
En mérito de lo anteriormente expuesto, 
 
 

R E S U E L V E: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar con carácter ordinario al señor RODOLFO MANUEL GÓMEZ 
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.513.762, en el cargo de Jefe de Oficina 
Código 0137 Grado 19 en la Oficina de Informática y Desarrollo Tecnológico de la planta de personal de 
la UAE INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, con una asignación básica de Ocho millones 
seiscientos cincuenta y cuatro mil trescientos pesos ($8.654.300) moneda corriente. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y tiene efectos 
a partir de la fecha de posesión del señor RODOLFO MANUEL GÓMEZ RODRIGUEZ. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

Dada en Bogotá, D. C., a los 27 días del mes de enero de dos mil veintitrés 2023.  

 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA  

 

 

 

MARÍA DEL ROSARIO GONZÁLEZ MÁRQUEZ 

 

Elaboró: Maria Paula Rodriguez 
Revisó: Arístides Dájer Espeleta  


		2023-01-27T12:01:58-0500
	María del RosarioGonzález Márquez




